Per quanto riguarda le fonti primarie, si rintraccia un documento che testi-
monia la presenza della pieve di Bione già nel X secolo e che confermerebbe
la datazione assegnata ai pezzi, in precedenza descritti, mediante un’analisi
stilistica basata su confronti formali. L’istituzione della pieve, nella corrente
storiografia locale, si attesta a partire dal 14 luglio 94334, giorno in cui i re d’I-
talia Ugo e Lotario concedono ad un diacono del monastero benedettino di
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julii. hugo et Lotharius reges concedunt bona quaedam in monte Beone Andreae diacono
brixiano. In nomine Domini Dei eterni. hugo et Lothario divina favente clementia reges.
Noverit omnium fidelium sancte Dei ecclesie, presentium  scilicet et futurorum industria,
Andream sanctae brixiane ecclesie diaconum humiliter nostram implorasse clementiam, qua-
tenus pro se at . . . . . nostri de comitato brixiano pertinentes, in monte que dicitur Beo sitas,
per nostre auctoritatis preceptum concedere dignaremur. Cuius precibus aures pietatis
nostre acclinantes, jam dictas petias de terra in suprascripto monte Beo positas, quarum una
est quatuor jugia, altera vero tabulas viginti, per hoc nostrum preceptum et pro remedio ani-
marum nostrarum parentum, ut ipse diaconus intercessor sit pro eis a Domino, concedimus
et largimur, et de nostro publico jure et dominio in ejus proprium jus et dominio transfudi-
mus ac delegamus, una cum ingresibus earum et egresibus; precipientes ut nullus dux, mar-
chio, comes, vicecomes, aut aliqua magna parvaque regni nostri persona eundem Andream
diaconum inquietare vel molestare de predictis peciis terre a nobis sibi concessis presumat,
et liceat eum suosque heredes pacifico et quieto ordine tenere, cum jure proprietario possi-
dere, omnium hominum amota contradictio. Si quis igitur hoc nostrum preceptum pro futu-
ris temporibus temerarius violator extiterit, sciat se compositurum  auri puri libras treginta,
medietate camere nostre, et medietate suprascripto Andreae diacono suisque heredibus.
Quod ut verius credi possit et ab homnibus observare, manu propria subfirmantes, anulum
nostrum subinprimi jussimus. Signum ( ) serenissimorum domni hugoni et Lotarii reges. 
( ) Locus sigilli cerei deperditi. Teudulfus diaconus et regius capellanus ad vicem Bosoni epi-
scopi et archicancellarii regio jussu recognovi». Data pridie idus iulii anno dominice incarna-
tionis DCCCCXLIII, regni vero domini hugonis XVIII, Lotharii vero XIII, indictione III. Actum
Papia feliciter. Amen». Si veda anche F. oDoRICI, Storie bresciane dai primi tempi sino all’età
nostra, IV, Brescia 1855, doc. XIX, pp. 80-81. I diplomi di Ugo e di Lotario di Berengario II e
di Adalberto, a cura di L. Schiapparelli, Roma 1924, doc. LXX, pp. 209-210.